
 

                    

 

Bezirkspokal Mixed Sommer 2024 

Im Mannschaftsspiel auf Sommerbahnen 

am 25.08.2024 

in der Stocksporthalle Pilgramsberg 

Durchführer: Eisstocksportbezirk 1 - Niederbayern e.V. 

 

Ergebnisliste 

 

 Rang Mannschaft Nation Punkte Diff. Stockpunkte 

 1. EC Blossersberg-Riedbachtal 100 2 : 0 2 6 : 4 
  Preiß Helmut,Steinbauer Hans,Bernreiter Sabrina,Tremmel Monika 

 2. EC Zaundorf 102 0 : 2 -2 4 : 6 
  Doppelhammer Jasmin,Doppelhammer Sonja,Doppelhammer Walter,Käser Michael,Doppelhammer Stefanie 

 

 3. ESC Egglfing 102 2 : 0 1 7 : 6 
  Windsberger Sandra,Schmidt Sara,Schmidt Rudolf,Gratzl Klaus 
 

 4. EC Edelweiß Spiegelau 104 0 : 2 -1 6 : 7 

 5. EC Passau Neustift I 102 2 : 0 3 7 : 4 

 6. EC Passau Neustift II 102 0 : 2 -3 4 : 7 

 7. EC Eintracht Bodenmais 100 2 : 0 4 8 : 4 

 8. SV Konzell 105 0 : 2 -4 4 : 8 

 9. SV Schalding-Heining 102 2 : 0 2 7 : 5 

 10. FC Rinchnach 100 0 : 2 -2 5 : 7 

 11. EC Blau-Weiß March 100 2 : 0 4 7 : 3 

 12. EC Rothammer Parkstetten 105 0 : 2 -4 3 : 7 

 13. SV Pilgramsberg 105 2 : 0 1 6 : 5 

 14. EC Arcobräu Moos 101 0 : 2 -1 5 : 6 

 15. EC Teisnach 100 2 : 0 7 10 : 3 

 16. SSC Frauenbiburg 108 0 : 2 -7 3 : 10 

 17. Bavaria Mitterharthausen 105 2 : 0 3 6 : 3 

 18. ETSV 09 Landshut 106 0 : 2 -3 3 : 6 

 19. SV Arnbruck 100 2 : 0 4 9 : 5 

 20. EC Wegscheid 107 0 : 2 -4 5 : 9 

 

Die fünf bestplatzierten Mannschaften haben Startrecht beim Bayernpokal 

Mixed am 15.09.2024 in Pilgramsberg 

Eisstocksportbezirk I – Niederbayern e.V. 

Im Bayerischen Eissport – Verband e.V. 

Vorsitzender: Bezirksobmann Peter Kapfhammer 



 

 

 

Gruppe A 

 Rang Mannschaft Nation Punkte Diff. Stockpunkte 

 1. EC Zaundorf 102 16 : 4 29 67 : 38 

 2. ESC Egglfing 102 14 : 6 20 61 : 41 

 3. EC Passau Neustift I 102 13 : 7 29 67 :  

 4. EC Eintracht Bodenmais 100 13 : 7 14 58 : 44 

 5. FC Rinchnach 100 12 : 8 4 60 : 56 

 6. EC Rothammer Parkstetten 105 10 : 10 7 58 : 51 

 7. EC Arcobräu Moos 101 10 : 10 -7 44 : 51 

 8. EC Teisnach 100 8 : 12 -23 45 : 68 

 9. Bavaria Mitterharthausen 105 7 : 13 -8 49 : 57 

 10. EC Wegscheid 107 6 : 14 -25 49 : 74 

 11. WSV Eppenschlag 104 1 : 19 -40 38 : 78 

 

Gruppe B 
 Rang Mannschaft Nation Punkte Diff. Stockpunkte 

 1. EC Blossersberg-Riedbachtal 100 15 : 5 39 74 : 35 

 2. EC Edelweiß Spiegelau 104 14 : 6 5 57 : 52 

 3. EC Passau Neustift II 102 12 : 8 28 71 : 43 

 4. SV Konzell 105 12 : 8 26 67 : 41 

 5. SV Schalding-Heining 102 12 : 8 26 66 : 40 

 6. EC Blau-Weiß March 100 12 : 8 17 60 : 43 

 7. SV Pilgramsberg 105 9 : 11 -13 49 : 62 

 8. SSC Frauenbiburg 108 9 : 11 -17 51 : 68 

 9. ETSV 09 Landshut 106 6 : 14 -39 38 : 77 

 10. SV Arnbruck 100 5 : 15 -54 37 : 91 

 11. EC Schachten-Auerbach 101 4 : 16 -18 51 : 69 

 

 

 Franz-Josef  Münch Roland Simmet Franz Münch  

 stv. BSO I SV Pilgramsberg  

 [Wettbewerbsleiter] [Schiedsrichter] [Wertungsführer] 

 


